
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от OS' -// 2019 № 4 0 $
г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем выпускных квалификационных 
работ (дипломных работ) за обучающимися 941 и 942 группы по 

специальности 36.02.01 Ветеринария

На основании пункта 3.4. Положения о государственной итоговой атте
стации выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена и 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного авто
номного профессионального образовательного учреждения Краснодарского 
края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса специальности 
36.02.01 Ветеринария групп 941 и 942 очной формы обучения, следующие 
темы выпускных квалификационных работ (дипломных работ):______________

№
п/п

Тема работы Ф.И.О. студента

Руководитель Кузнецова И.А.
1. Организация и эффективность проведения 

диагностических, лечебных и профилактических 
мероприятий при гипо- и авитаминозах у коров в 
АО «Рассвет» Усть-Лабинского района.

Синельникова 
Светлана Игоревна

2. Организация проведения диагностических и 
ветеринарно-санитарных мероприятий при 
кетозах крупного рогатого скота в АО «Рассвет» 
Усть-Лабинского района.

Конев Алексей 
Владимирович

3. Организация ветеринарно-санитарных и 
профилактических мероприятий бешенства 
мелкого рогатого скота в АО «Агронова» 
Лабинского района.

Дугинов Денис 
Владимирович

4. Организация и эффективность проведения 
противопаразитарных мероприятий у 
плотоядных в личных подсобных хозяйствах 
Кошехабльского района.

Брандт Кристина 
Ивановна

5. Организация проведения диагностических и 
лечебно-профилактических мероприятий 
нарушений обмена веществ у

Ширина Елизавета 
Сергеевна



сельскохозяйственных животных * в 
Предприятии «им. Гармаша И.И.» АО фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева.

6. Организация диагностических и лечебно
профилактических мероприятий при 
моракселлезе у коров в АО «Рассвет» Усть- 
Лабинского района.

Кузюкина
Вероника
Сергеевна

7. Организация проведения ветеринарно
санитарных, противоэлизоотических 
мероприятий при гриппе птиц в Курганинском 
районе.

Лепетухина
(Кундрюкова)

Светлана
Сергеевна

8. Организация и эффективность проведения 
диагностических, лечебных и профилактических 
мероприятий при тепловых и солнечных ударах 
у коров в АО «Рассвет» Усть-Лабинского 
района.

Шиверновский
Алексей

Александрович

Руководитель Шишкова Н.Г.
9. Организация и проведение мероприятий по 

предупреждению туберкулёза крупного рогатого 
скота в АО «Рассвет», Усть-Лабинского района.

Сафонов Виталий 
Геннадьевич

10. Проведение лечебно-диагностических и 
профилактических мероприятий при скрытых 
формах мастита в АО фирма «Агрокомплекс» им. 
Н.И. Ткачева Выселковского района.

Кудинова Дарья 
Андреевна

11. Организация лечебных и профилактических 
мероприятий при болезнях конечностей крупного 
рогатого скота в АО фирма «Агрокомплекс» им. 
Н.И. Ткачева предприятие «им. Гармаша И.И.» 
Павловского района.

Г ончарова 
Елизавета 
Сергеевна

12. Организация профилактических и лечебных 
мероприятий при тимпании крупного рогатого 
скота в ЛПХ и КФХ Мостовского района.

Биджиева Рамина 
Хасанбиевна

13. Организация профилактических и лечебно
диагностических мероприятий при послеродовых 
патологиях коров в ИП Тахмазян С. А. 
Курганинского района.

Михайлова
Виктория

Александровна

14. Организация мероприятий против инфекционных 
и инвазионных заболеваний коз в АО «Агронова» 
Лабинского района.

Ямпольская Юлия 
Романовна

Руководитель Евдокимова Л.В.
15. Организация проведения лечебно

диагностических и профилактических 
мероприятий при бронхопневмонии телят в АО 
фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева

Пахилина Кристина 
Олеговна



Выселковского района.
16. Организация проведения противоэпизоотических 

и ветеринарно-санитарных мероприятий по 
профилактике оспы птиц в ЛПХ Лабинского 
района.

Шевелева Елена 
Владимировна

17. Организация проведения профилактических 
мероприятий против лептоспироза крупного 
рогатого скота в ООО «Агрофирма имени 
Ильича» под управлением АО «АгроГрад».

Листратенко
Виталия

Григорьевна

18. Организация проведения профилактических и 
лечебно-диагностических мероприятий при 
грыжах различной этиологии у свиней в АО 
«Рассвет», Усть-Лабинского района.

Хромов Евгений 
Александрович

19. Организация проведения лечебно
диагностических, профилактических 
мероприятий при желудочно-кишечных 
заболеваниях телят в ООО «Агрокомплекс 
Павловский» Павловского района.

Кокина Анна 
Сергеевна

20. Организация проведения искусственного 
осеменения в ИП КФХ Галенко П.Н. 
Курганинского района.

Кобельков Семён 
Г еннадьевич

21. Организация проведения лечебно
диагностических, профилактических 
мероприятий при демодекозе плотоядных в 
ветеринарной клинике «Друг» г. Краснодара.

Рыжакова (Куцкая) 
Ксения Яковлевна

22. Организация и планирование диагностики 
бруцеллёза крупного рогатого скота в ГБУ 
«Курганинская районная ветеринарная 
лаборатория» Курганинского района.

Иващенко Марина 
Сергеевна

Руководитель Бирючинская Н.Ю.
23. Организация диагностических и лечебно

профилактических мероприятий при 
трихомонозе крупного рогатого скота в АО 
фирме «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева 
предприятие «Победа» Брюховецкого района.

Шевцов Илья 
Олегович

24. Организация диагностических и лечебно
профилактических мероприятий при 
гиповитаминозе-D у поросят в ООО СЖК 
«Радуга» Лабинского района.

Чермных Татьяна 
Александровна

25. Планирование, организация и экономическая 
эффективность ветеринарных мероприятий при 
кокцидиозе птиц в УПП «Птичий дом» ГАПОУ 
КК ЛАТ.

Полозов Никита 
Юрьевич



26. Методы диагностики, лечебно-профилактические 
мероприятия при пастереллезе кроликов в ЛПХ 
города Лабинска.

Зубарева Софья 
Вячеславна

27. Организация диагностических и лечебно
профилактических мероприятий при трихофитии 
крупного рогатого скота в АО фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие 
«им. Гармаша И.И.» Паловского района.

Мальцева Евдокия 
Евгеньевна

28. Организация ветеринарных, гигиенических 
мероприятий по улучшению санитарного 
качества молока в ЛПХ и КФХ Лабинского 
района.

Политаева
Анастасия
Витальевна

29. Организация ветеринарных, санитарно- 
зоогигиенических мероприятий профилактики 
травматизма крупного рогатого скота в ЛПХ и 
КФХ Кошехабльского района Республики 
Адыгея.

Шовгенова Ульяна 
Александровна

30. Организация ветеринарных, санитарно- 
зоогигиенических, лечебных мероприятий при 
эстрозе овец в ЛПХ и КФХ Кошехабльского 
района Республики Адыгея.

Шишкина Ксения 
Петровна

Руководитель Закочуро С.Ф.
31. Методы проведения диагностических и лечебно

профилактических мероприятий при 
мочекаменной болезни кошек в ИП Давыдова Яна 
Витальевна, ветеринарная клиника «Багира», г. 
Новороссийск.

Матвеева Диана 
Игоревна

32. Организация проведения ветеринарно-санитарной 
экспертизы и оценки мяса свинина на 
трихинеллез в ГБУ «Ветуправление города 
Лабинска».

Ильинова Анна 
Сергеевна

33. Организация диагностических и лечебно
профилактических мероприятий при сибирской 
язве крупного рогатого скота в АО «Рассвет», 
Усть-Лабинского района.

Малова Светлана 
Сергеевна

34. Экономический ущерб и оценка продуктов убоя 
при паразитарных болезнях на убойном пункте в 
СПК колхоз «Новоалексеевский» Курганинского 
района.

Квициния Ангелина 
Олеговна

35. Организация профилактических и лечебно
диагностических мероприятий при незаразных 
заболеваниях верхних дыхательных путей у телят 
в И.П. КФХ Галенко П.Н. Курганинского района.

Чиверда
Ксения Витальевна



36. Организация проведения стерилизации самок ‘и 
кастрации самцов домашних животных в 
ветеринарной клинике «Белый клык» ГАПОУ КК 
ЛАТ.

Ковалева Ксения 
Руслановна

37. Организация проведения профилактических и 
лечебно-диагностических мероприятий при 
заболеваниях сердечно-сосудистой системы 
крупного рогатого скота в СПК колхоз 
«Новоалексеевский».

Кирсанова
Кристина

Александровна

38. Организация проведения профилактических и 
лечебно-диагностических мероприятий при 
заболеваниях пищеварительной системы 
крупного рогатого скота в АО «Агронова» 
Лабинского района.

Зубанова Людмила 
Юрьевна

2. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных 
работ) Кузнецовой И.А., Шишковой Н.Г., Евдокимовой Л.В., Бирючинской 
Н.Ю. и С.Ф. Закочуро данный приказ довести до сведения обучающихся и 
обеспечить своевременное и качественное выполнение дипломных работ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: служебная записка председателя УМО преподавателей 
специальности «Ветеринария» Н1ишковой Н.Г.

Директор Н. А. Гречанный



Министерство образования, наукй 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от J l _ J 2 ____ 2019 № S6a
г. Лабинск

О внесении изменений в приказ от 05.11.2019 № 705 «Об утверждении и 
закреплении тем выпускных квалификационных 

работ (дипломных работ) за обучающимися 941 и 942 группы по 
специальности 36.02.01 Ветеринария»

В связи с изменением базы прохождения практики,, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в подпункты 8, 9 пункта 1 приказа от 05.11.2019 № 

705 «Об утверждении и закреплении тем выпускных квалификационных работ 
(дипломных работ) за обучающимися 941 и 942 группы по специальности 
36.02.01 Ветеринария»:_________________________________ _______________

№
п/п

Тема работы Ф.И.О.
студента

Руководитель Кузнецова И.А.
8. Организация и эффективность проведения 

ветеринарно-санитарных мероприятий по 
профилактике инфекционных болезней цыплят- 
бройлеров в ГАПОУ КК ЛАТ У1111 «Птичий дом»

Шиверновский
Алексей

Александрович

Руководитель Шишкова Н.Г.
9. Организация и проведение мероприятий по 

предупреждению туберкулёза мелкого рогатого 
скота в ООО «Мирный-Адыгея» Майкопского 
района

Сафонов 
Виталий 

Г еннадьевич

2. Признать утратившими силу подпункты 8, 9 пункта 1 приказа от 
05.11.2019 № 705 «Об утверждении и закреплении тем выпускных 
квалификационных работ (дипломных работ) за обучающимися 941 и 942 
группы по специальности 36.02.01 Ветеринария».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе Мезенцеву О.А..

Основание: служебная записка председателя У МО преподавателей 
специальности «Ветеринария» Шишковой Н.Г.

Директор Н.А. Гречанный


